ПРОТОКОЛ №2
зонального методического совещания

от 30.03.2022 г. ДХШ г.Тихорецка

Председатель - Салогуб С.С.

Секретарь - Борисова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступления преподавателей с методическими сообщениями и

докладами.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

1 .Председателя Тихорецкого ЗМО Салогуб Светлану Сергеевну.
Светлана Сергеевна коротко рассказала о мероприятиях, зональных и краевых
выставках и конкурсах в которых принимали участие школы Тихорецкого
зонального методического объединения.

Выступления преподавателей с методическими сообщениями и
докладами.
№ Школа Методическое сообщение,

разработка
Ф.И.О.

преподавателя
1. МБУДО ДХШ г.Тихорецка 1 .Методическая разработка:

«Закон контраста в композиции».
Кутяева
Александра
Валерьевна

2. МБУДО ДХШ ст.
Крыловской

1 .План-конспект открытого урока
по теме: «Натюрморт из двух
предметов быта призматической
формы».
2.План-конспект открытого урока
по теме: «Натюрморт из гипсовых
геометрических тел».
3.Открытый урок по предмету
«Живопись» «Гармония по
общему цветовому тону».
4. Методическая разработка:
«Основы цветоведения на уроках
живописи в 1 классе ДХШ».
5. План-конспект открытого урока:
«Выполнение несложного
натюрморта (серый чайник или
кофейник с фруктами на зеленом
фоне)».
6. Методическое сообщение:
«Народная игрушка.
Происхождение. Игрушка -
матрешка».

Старченко
Николай
Викторович

Бегджанян
Светлана
Сейрановна
Петров Павел
Юрьевич

Старченко
Николай
Викторович
Луговская Елена
Дмитриевна

Луговская Елена
Дмитриевна

7. План-конспект открытого урока:
«Симметрия и асимметрия.
Равновесие».
8. План-конспект открытого урока:
«Декоративный натюрморт» .
9. План-конспект открытого урока:
«Этюд фигуры в движении с
применением каркаса, в
положении стоя «глаголе». Эскиз
фигуры. Изготовление каркаса».
10. Методическое сообщение:
«Натюрморт как жанр
изобразительного искусства».
11 .Методическое сообщение:
«Развитие детей посредством
работы с природным материалом».

Фомина Татьяна
Сергеевна

Фомина Татьяна
Сергеевна’
Кривопалова
Вера Сергеевна

Кривопалова
Вера Сергеевна

Гомелаури Елена
Михайловна

3. МБУДО ДХШ
ст.Новопокровской

1 .Методическая разработка:
«Создание сюжетной композиции
родственно-контрастной группы
цветов, несложный сюжет с
двумя-тремя фигурами людей,
двухплановое пространство на
тему: «Друзья».
2.Методическая разработка:
«Трехуточное ткачество на двух
ремизках».

Дедова Ольга
Анатольевна

Рощупкина
Ирина
Александровна

4. МБУДО ДШИ ст.
Архангельской

Методическая разработка:
«Технология создания картины с
добавлением мятой бумаги».

Чухирь Диана
Александровна

5. МБУ ДО ДШИ ст.
Павловской

Методическое сообщение:
«Технология изготовления
барельефа».

Якубова Юлия
Николаевна

6. МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф.Пономаренко ст.
Выселки

Методическое сообщение:
«Орнаментальная композиция»

Сенченко
Светлана
Витальевна

2. С информацией выступила Кутяева Александра Валерьевна,
заместитель директора ДХШ г.Тихорецка по учебной части. Она сообщила
информацию о планируемых мероприятиях и выставках на 2022 год
зонального и краевого уровней.
(Совещание проходило с применением дистанционных технологий.)

директор МБУДО ДХШ г. С.С.Салогуб

Секретарь С.А.Борисова

		2022-04-01T11:08:15+0300
	МБУДО ДХШ Г.ТИХОРЕЦКА МО ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН